[image: image1.png]

Договор оказания услуг

по получению SSL-сертификата

г. Караганда

                                                     « __» ___________2019г.
Товарищество с ограниченной ответственностью ТОО "Компания Hoster.KZ", именуемое  в дальнейшем Исполнитель, в лице Руководителя отдела продаж Лаухина Д.И. действующего на основании  доверенности №1 от 01.01.2019 г.,  с одной стороны, и ____________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице _______________________, действующего на основании ___________, с другой стороны,  заключили  настоящий договор, в дальнейшем Договор, о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по Заявкам (далее по тексту договора «Заявка», образец в приложении 1) Заказчика совершает действия, направленные на выпуск электронных SSL-сертификатов для физических и юридических лиц, указанных Заказчиком в качестве получателей SSL-сертификатов (далее по тексту договора «сертификат»).

1.2. Конкретный тип сертификатов, лицо на чье имя будут выпускаться сертификаты, определяются Заказчиком в Заявке.

1.3. Исполнитель не гарантирует выпуск сертификатов, так как выпуск сертификатов осуществляет иностранная компания, согласно приложения 2, в порядке и сроки, которые установлены данной компанией для выпуска разных типов сертификатов.

1.4. Для целей настоящего договора под услугой понимается совершение действий, направленных на выпуск одного сертификата по Заявке.

1.5. Доменное имя, на которое производится выдача сертификата, должно принадлежать получателю сертификата.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:

- обеспечить Исполнителя информацией о каждом лице, являющимся получателем SSL-сертификатов, в виде отдельных Заявок, в соответствии с пунктами 4.3., 4.4. настоящего договора, по каждому получателю сертификатов;

-   оплачивать услуги в порядке, определенном статьей 3 настоящего договора;

- передавать Исполнителю дополнительную информацию, документы и сведения, помимо указанных в пунктах 4.3., 4.4. настоящего договора, в течение 3 календарных дней после получения запроса Исполнителя;

- обеспечить рассмотрение, согласование и/или утверждение и передачу Исполнителю в течение 3 (трех) рабочих дней дополнительных документов, направляемых ему для этого Исполнителем.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:
- оказать услуги посредством совершения действий, направленных на получения электронных SSL-сертификатов в компании, выпускающей сертификат из списка согласно приложения 2 и передачи их Заказчику посредством отправки сертификатов электронным сообщением на адрес электронной почты Заказчика, указанный последним в реквизитах (статья 9 настоящего договора) или в Заявке; такие действия совершаются Исполнителем по каждой Заявке Заказчика;

- информировать Заказчика в кратчайшие сроки о проблемах, дополнительных возможностях и сообщать любую иную информацию, которая может существенно повлиять на содержание, качество и/или сроки оказания услуг;

- обеспечить сохранность и конфиденциальность документов, не подлежащих разглашению и передаче третьим лицам (за исключением компании, выпускающей сертификат из списка в приложении 2, осуществляющей выдачу сертификатов) без соответствующего распоряжения Заказчика;
3. СТОИМОСТЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется как стоимость получения одного сертификата определенного типа в соответствии с Заявкой и с «Тарифами на услуги», действующими на дату заказа услуги, опубликованными на сайте Исполнителя.

Стоимость услуг включает НДС (12%).

3.2. При оформлении платежных документов в «Назначении платежа» Заказчик указывает номер настоящего договора.
             3.3. Акт об оказании услуг Заказчиком должен быть возвращен Исполнителю в течении не более 60 календарных дней с даты отправки Исполнителем данного пакета документов. В случае нарушения Заказчиком срока возврата Акта об оказании услуг, Исполнитель вправе (но не обязан) потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1,5 % от стоимости Услуг по Договору за каждый день просрочки возврата Акта об оказании услуг.
3.4. Заказчик обязан производить оплату Услуг Исполнителя только от своего имени, совершение платежа за Заказчика третьим лицом запрещено. Заказчик обязан указывать в платежном поручении в назначении платежа номер счета Исполнителя, на основании которого производится оплата. В случае полного или частичного отсутствия в платежном поручении номера счета Исполнителя, Исполнитель вправе считать, что обязательство Заказчика по оплате надлежащим образом не исполнено (то есть, что оплата не осуществлена), либо самостоятельно идентифицировать и учесть платеж в соответствии с данными собственного учета.
4. СРОК И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.

4.1. Оказание услуг Заказчику  осуществляется на основании 100% предоплаты.

4.2. Исполнитель незамедлительно приступает к оказанию услуг после получения от Заказчика  оплаты.

4.3. Заказчик направляет Заявку посредством электронной почты. Заявка должна содержать полную и достаточную для оказания услуги информацию о получателе сертификата, а именно:

4.3.1. если получатель сертификата юридическое лицо:  полное наименование, адрес места нахождения, почтовый адрес, РНН, адрес электронной почты, телефон, ФИО и должность лица, уполномоченного на подписание Актов оказанных услуг тип программного обеспечения, CSR запрос;

4.3.2. если получатель сертификата физическое лицо: ФИО полностью, адрес места жительства с индексом, адрес электронной почты, телефон, тип программного обеспечения, CSR запрос.

4.4.3 Исполнитель вправе потребовать предоставления других документов, подтверждающих существование получателя сертификата, а также их перевод на английский язык.

4.5. В случае указания Заказчиком в Заявке не полной, либо противоречивой информации о получателе сертификата, Исполнитель в течение 1 (одного) рабочего дня направляет Заказчику запрос на уточнение представленной информации.

4.6. В случае отказа в выдаче сертификата организацией, осуществляющей его выпуск, Исполнитель сообщает об этом Заказчику не позднее 1 (одного) рабочего дня с момента, когда Исполнителю стало известно о таком отказе. В данном случае Исполнитель обязуется вернуть Заказчику уплаченную ранее сумму за выпуск сертификата.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания сторонами. Срок действия договора 12 (двенадцать) месяцев.
5.2. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по соглашению сторон настоящего договора.

5.3. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке досрочно расторгнуть настоящий договор в случаях:

5.3.1. Нарушения Заказчиком условий, предусмотренных п. 2.1. настоящего договора;

5.3.2. При совершении Заказчиком не предусмотренных настоящим договором и не санкционированных Исполнителем технических или иных действий, которые могут повлечь либо повлекли причинение убытков Исполнителю и третьим лицам.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, не зависящих от сторон, таких как: стихийные бедствия, военные операции любого характера, которые препятствуют исполнению настоящего договора – стороны не несут ответственности за последствия таких обстоятельств.

6.2. Если одна из сторон приостанавливает выполнение своих обязательств по настоящему договору, она должна уведомить об этом противоположную сторону в письменном виде в течение 3-х дней с даты их наступления. Стороны обязаны нести все обязательства по настоящему договору после окончания действия причины форс-мажорных обстоятельств и/или их последствий. В случае неуведомления в указанный срок сторона лишается права ссылаться на действие указанных обстоятельств.

6.3. При задержке выполнения обязательств, вызванной форс-мажорными обстоятельствами, ни одна из сторон не имеет права требовать возмещения ущерба или компенсации от другой стороны. При этом срок исполнения обязательств увеличивается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.  За  неисполнение  или  ненадлежащее  исполнение  обязательств по настоящему договору стороны несут  ответственность в  соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

7.2 Заказчик несет ответственность за предоставление своевременной и достоверной информации, необходимой для получения SSL-сертификатов.

7.3. Стороны не несут ответственности друг перед другом за упущенную выгоду или какие-либо иные прямые и косвенные убытки, а также освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по Договору, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляра для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться законодательством Республики Казахстан.

8.3. Стороны настоящего договора пришли к соглашению о возможности, в процессе исполнения настоящего договора, осуществления переписки (направления запросов, писем, уведомлений) в виде электронных документов и их обмену посредством передачи электронных сообщений по электронной почте. Документы, переданные посредством электронной почты, имеют полную юридическую силу и являются официальной перепиской сторон в рамках настоящего договора.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:
Товарищество с ограниченной

ответственностью «Компания Hoster.KZ»
Адрес: Республика Казахстан, 100009, г. Караганда, пр. Н.Абдирова, 5, офис 514

Телефон: 8 (7212)  940-261,

РНН 302000274137

БИН 070440006808

ИИК KZ076017191000004317  в АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
Кбе 17, КНП 851
	Заказчик:

	Руководитель отдела продаж

«ТОО Компания Hoster.KZ»:

____________________ /Лаухин Д.И./

М.П.

«      »                                2019 г.
	____________________ /________________/

М.П.

«      »                                2019 г.

Приложение №1

     к договору №  ___
                                                                                                                                               от  «__ » _________ 2019 г.
Заявка на выпуск электронного SSL-сертификата

Прошу Вас выпустить электронный SSL-сертификат ______________________________ (укажите тип сертификата) сроком на ___ год\лет.

Данные, необходимые для выпуска сертификата: (необходимо заполнять в транслите либо на английском языке).

Тип сервера: - указажите какой веб сервер установлен и как он работает (например apache+mod_ssl)

Код страны (2 симв):    (например KZ)

Город:      (например Karagandy)

Компания:     (название компании на английском без кавычек)

Подразделение:       (подразделение компании, ответственное за поддержку, например IT department)

Доменное имя:      (полное название, для которого заказывается сертификат)

Administrator's Info

Имя:

Фамилия:

Контактный телефон:

Email:

Должность:

Technical's Info

Имя:

Фамилия:

Контактный телефон:

Email:

Должность:

Email на который будет отправлено подтверждение и сам сертификат должен находится на домене для которого заказывается сертификат.

Выберите один из предложенных ниже вариантов:

admin@ваш_домен

administrator@ваш_домен

hostmaster@ваш_домен

webmaster@ваш_домен

postmaster@ваш_домен

Приложение №2

             к договору №  ___
                                                                                                                                               от  «__ » _________ 2019г.

Компании, ответственные за выпуск сертификатов

RapidSSL.com Europe

RapidSSL Certificate

RapidSSL Wildcard Certificate

GeoTrust, Inc.

GeoTrust QuickSSL Premium Certificate

Geotrust True Business ID EV with Multi Domain Certificate

GeoTrust True BusinessID Certificate

GeoTrust True BusinessID Wildcard Certificate

GeoTrust True BusinessID with EV Certificate

GeoTrust True BusinessID with Multi-Domain

VeriSign, Inc.

Thawte Code Signing Certificate

Thawte SGC SuperCerts

Thawte SSL Web Server Certificates

Thawte SSL123 Certificates

Thawte SSLWebserver EV

Thawte SSLWebserver Wildcard

VeriSign® Secure Site

VeriSign® Secure Site Pro

VeriSign® Secure Site Pro with EV (SGC)

VeriSign® Secure Site with EV

Comodo CA Limited

PositiveSSL Certificate

PositiveSSL Wildcard Certificate

Comodo Enterprise EV SSL Certificate

Comodo EV Multi-Domain SSL Certificate

Comodo EV SGC SSL Certificate

Comodo EV SSL Certificate

Comodo InstantSSL Certificate

Comodo InstantSSL Pro Certificate

Comodo Multi-Domain SSL Certificate

Comodo PremiumSSL Certificate

Comodo PremiumSSL Wildcard Certificate

Comodo Secure Email Certificate

Comodo SGC SSL Certificate

Comodo SGC SSL Wildcard Certificate

Comodo Unified Communications Certificate